§. ij.

LIBER I. CAP. XVII.

prefati doctores differere. causare nati sunt ignorantia virginitatis aut clericatus. et nimirum cum tota latitudo naturalis cognitionis abhorreere videat. pauperem et fragilem hominem esse deum omnipotentem. Inde est quod apud soli naturali cognitioni intentes. hoc impossibile habetur. virginem autem habitum induere meretricium. aut militari habitu clericum (quod neutrum facile sit presumendum) nemo tamen hactenus pro impossibilem putavit reputandum. Quare liquet quod Capnion dum ad dictos scribentes misit reuidentos. apte insinuauit ex eorum dictis colligendum atque elicendum. iudeos nihil diuinum de christo. propter formam serui quam christus assumpsit sentientes fuisse ab iniuria filii dei excusatos.

S. II. Idipsum quoque modo dicendi Capnionis. et suorum dictorum series facile persuadet. dum in hac in hoc textu a Benigno relataz. et cepit et continuauit ad assertorem procederet (quam diximus Benignum perteruisse) per hanc coniunctionem preterea. quod apud omnes est nota noue romis seu cause. ad idem tamen oppositum. quod prima probabat argumenta astruendum. Et modo igitur atque forma remissionis Capnion se refert ad doctores tamquam consentanea scribentes sue moram antecedenti assertori. quod primum per se fertur contumeliam non esse. quod quid iudei scribunt ad hoc deseruies. quod Jesus non sit deus. et quod ad hoc sequitur. quod hec est fides sua. Deinde corroborat id quod nunc recensitum est per hoc quod ecclesia id nunquam per iniuriam acceptauit. et tanquam in huius confirmatorem primum annectit dictiones preterea (hoc est per dictas causas est alia) cum sequentibus. Et suo modo itaque dicendi Capnion designare voluit. ex doctoribus emungendum iudeos nihil diuinum de christo propter habitum seu formam serui sentientes christo iniurios non fuisse. Nunc Benigne tuas persequere obiectiones.

G. BE. AD IO. REVCH.

Ista verba excusationum perfidie iudeorum pre se ferunt. ac si apte diceret. Non est mirum si iudei non crediderunt neque credunt in christum. quia venit ut seruus. quia formam serui accepit. ut inquit Aplos. Non itaque videbantur obligari in ipsum tanquam in messiam credere. quia formam hominis et serui ostendebat. Contra hoc est illud Jo. 1. 17. Si non venissem et locutus es non fuisset. peccatum non haberet. Nunc autem excusationem non habet de peccato tamen sed nullum suum. Et iterum. Si opera non fecissem quod nemo alius fecit peccatum non haberet. Et quod sequitur Tu excusas iudeos. et christus de excusatione non habet nisi per fictas de peccato suo. habere excusationem. et illam non habere non bene sibi quadrat. Preterea non omnes iudei credunt messiam deum et hominem esse oportere. sed hominem solum. illum tamen magnam sicut moysen imo et moysen maiorem. forma igitur serui in qua apparuit non excusabit eos si messias sit purus homo. qui dederet credere in ipsum tanquam a deo missum. Exempla vero de virgine ut meretricio habitu inuenta. et clerico in stipendiary veste reperto. horrore ob reuerentiam piis auribus incutiunt.